

## Kúpna zmluva

na nákup pracích, čistiacich a hygienických prostriedkov  
uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších  
predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní medzi zmluvnými stranami:

Predávajúci: RERPOS – združenie  
Ľubochnianska 2  
080 06 Prešov – Ľubotice  
IČO: 34906231  
IČ DPH: 1020008803  
v zastúpení: Kokorud'ová Magdaléna - konateľka

Kupujúci: Zariadenie pre seniorov  
Sídliisko 1. mája 73  
093 01 Vranov nad Topľou  
IČO: 00696366  
DIČ: 2020629765  
v zastúpení: Mgr. Ján Kuba

(ďalej len kupujúci)

### Článok 1

#### Predmet zmluvy

1.1 Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – výzvu na predkladanie ponúk pre zákazku podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. O verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, ktorého úspešným uchádzačom sa stal predávajúci.

1.2 Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu práce, čistiace a hygienické prostriedky podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1 tejto zmluvy a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť za tento tovar kúpnu cenu uvedenú v Prílohe č. 1.

### Článok 2

#### Kúpna cena

2.1. Jednotková cena jednotlivých tovarov je uvedená v Prílohe č. 1 tejto kúpnej zmluvy a zahŕňa všetky náklady spojené s dodávkou tovaru, vrátane dovozu a vyloženia tovaru na miesto dodania.

2.2. Dohodnuté jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 1 tejto zmluvy sú maximálne a sú záväzné počas celej doby platnosti tejto zmluvy. Do jednotkovej ceny tovaru v priebehu platnosti zmluvy je prípustné premietnuť zmenu sadzby DPH. Zmena sadzby DPH a s tým súvisiaca zmena ceny vrátane DPH sa nebude považovať za zvýšenie resp. zníženie ceny tovaru. Zmena ceny smerom dole je prípustná kedykoľvek počas trvania tejto zmluvy.

2.3. Jednotlivé dodávky tovaru budú realizované na základe objednávok kupujúceho.

2.4. Predmet zmluvy bude financovaný formou bezhotovostného platobného styku z rozpočtu verejného obstarávateľa.

2.5. Cenu dodaného tovaru vrátane DPH bude uhrádzať predávajúcemu až po prevzatí na základe potvrdených dodacích listov a predložených faktúr s 14 dňovou lehotou splatnosti odo dňa ich doručenia kupujúcemu.

2.6. Právo na zaplatenie dohodnutej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením záväzku.

### Článok 3

#### Miesto, čas a spôsob plnenia

3.1. Miesto dodania tovaru: Zariadenie pre seniorov, Vranov nad Topľou

3.2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar priebežne počas platnosti zmluvy, na miesto dodania na základe telefonických, faxových, e-mailových objednávok kupujúceho.

3.3. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar na miesto dodania do 7 pracovných dní od objednania tovaru. Tovar prevezme zodpovedný zamestnanec kupujúceho a prevzatie dodávky potvrdí svojim podpisom na dodacom liste. Dovoz a vyloženie tovaru na mieste dodania zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady .

### Článok 4

#### Akosť tovaru a reklamácie

4.1. Predávajúci prehlasuje, že predávaný tovar je certifikovaný, má požadovanú kvalitu a zodpovedá príslušným STN. Pri reklamáciách sa bude postupovať v zmysle Obch. Zákonníka. Predávajúci sa zaväzuje prípadné vady tovaru bezplatne odstrániť, alebo vymeniť bez zbytočného odkladu, na základe oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa.

### Článok 5

#### Platobné podmienky

5.1. Termín splatnosti faktúr je 14 dní od dátumu vystavenia faktúr. Za dátum úhrady faktúr sa považuje deň pripísania platby na účet predávajúceho. V prípade omeškania s platbou, predávajúci môže faktúrovať kupujúcemu úroky z omeškania vo výške 0,05% z neplatennej fakturovanej ceny tovaru za každý deň omeškania, a to odo dňa splatnosti až do dňa úhrady faktúry.

5.2. Spôsob úhrady je uvedený na faktúre. Ak kupujúci neuhradí splatnú faktúru v lehote splatnosti, vyhradzuje si predávajúci právo na zastavenie dodávok tovaru až do dňa úhrady príslušnej faktúry.

### Článok 6

#### Spoločné a záverečné ustanovenia

6.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma účastníkmi zmluvy a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to od 12.12.2016 do 12.12.2017.

Platnosť zmluvy možno ukončiť dohodou zmluvných strán, resp. výpoveďou.

Zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží jedno vyhotovenie.

Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpísali.

6.2. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou.

Prešov dňa 12.12.2016

Vranov nad Topľou dňa 12.12.2016



predávajúci

kupujúci

Prieskum cien pracích, čistiacích a hygienických prostriedkov pre ZpS Vranov n.T.

PRÍLOHA Č.1.

P.č.	Názov	M. J.	Cena v € bez DPH za jednu m. j.	Cena v € s DPH za jednu m. j.
1	Cif 500 ml	ks	1,24	1,488
2	Jar 450 ml	ks	0,70	0,84
3	Jar 900 ml	ks	1,21	1,452
4	Fixinela 500 ml	ks	0,82	0,984
5	Floor na plav. Podlahu 1 l	ks	0,90	1,08
6	Škrob 500 ml Herbamyl	ks	0,66	0,792
7	Savo 1 l	ks	0,86	1,032
8	Domestos 750 ml	ks	1,08	1,296
9	Bref WC 750 ml	ks	0,90	1,08
10	Sanytol 500 ml-uni MR	ks	2,22	2,664
11	Vaniš 1 l	ks	1,83	2,196
12	Aviváž Silan 2 l	ks	2,43	2,916
13	Banox 5 l	ks	5,20	6,24
14	Prací prášok Bonux 8 kg	ks	7,60	9,12
15	Prášok Alfa 15 kg	ks	31,10	34,32
16	Mydlo antibakteriálne 5 l	ks	2,56	3,072
17	Osviežovač vzduchu Welldone 300 ml	ks	0,70	0,84
18	Pronto sprej 400 ml	ks	2,10	2,52
19	Vrecia ROLO 700 x 1100 x 0,04 – 25 ks	ks	1,51	1,812
20	Vrecia rolo 500 x 600 x 0,04 – 25 ks	ks	0,65	0,78
21	Prachovka flanerová biela	ks	0,18	0,216
22	Utierka švédská utierka 35x30 cm	ks	0,24	0,288
23	Utierky KATRIN ZZ 100683 5000 ks	ks	12,20	14,64
24	Utierka špongiová 15,5x18-5 ks	ks	0,58	0,696
25	Kuchynské utierky – papierove 2 ks	ks	0,43	0,516
26	Sáčky mikroténové 300x400/0,12 – 50 ks	ks	0,50	0,60
27	Alobal 10 m/30 cm	ks	0,48	0,576
28	Servítky biele	ks	0,29	0,348
29	Toaletný papier Maxi Tento 30 m 2 vrstvový	ks	0,16	0,192
30	Krém na ruky *Izolda 100 ml	ks	0,40	0,48
31	Rukavice Starling	ks	0,35	0,42
32	Univerzálny čistič skiel 500 ml	ks	0,41	0,492
33	Hubka profilová 5 ks	ks	0,30	0,36

34	Špirálka nerezová 3 ks	ks	0,30	0,36
35	Savo proti plesni 500ml náhrada	ks	2,28	2,736
36	Savo proti plesni s rozprašovačom 500ml	ks	2,48	2,946
37	Domestos 750 ml	ks	1,08	1,296
38	Metla priemyselná 25 cm drevená	ks	1,81	2,142
39	Metla cirochová	ks	1,81	2,142
40	Utierky Katrin 43405	ks	2,16	2,592
41	Ajax 1 l	ks	1,30	1,56
42	Tekuté mydlo 1 l náhrada	L	0,65	0,48
43	Diava politúra 200 ml	L	0,96	1,152
44	Pronto multifunkčné 500 ml s MR	ks	2,10	2,52
45	Mycia handra tkaná Milada 600x500	ks	0,48	0,546
46	Mydlo tekuté 500 ml s dávkovačom	ks	0,65	0,48
47	Kefa drevená na palicu+násada drevená 140 cm	ks	1,55	1,86
48	Mydlo mazľavé 9 kg	ks	4,85	9,42
49	Larin deo vonný koncentrát 500 ml	ks	2,90	3,48
50	Lopatka kovová	ks	1,85	2,22
51	Clin 500 ml MR	ks	1,10	1,32
52	Citra 400gr.	ks	0,86	1,032
53	Kefa WC	ks	0,41	0,492
54	Taška mikroténová 5 kg	ks	1,-	1,20
	<b>Cena spolu</b>		<b>118,37</b>	<b>142,044</b>

**Poznámka:**

Presné množstvo odberu bude priebežné počas roka 2016-2017 ( na základe spotreby verejného obstarávateľa).

Dňa: 30. 11. 2016

Predkladá:



.....  
podpis a pečiatka